第 100 回東京ビルメンテナンス政治連盟理事会議事録

開催日時 平成 30 年 1 月 11日（火）午前 11 時 30 分～午後 0 時 10分

開催場所 浅草ビューホテル 言問の間

審議事項

第 1号議案 平成３０年運動方針案・事業計画案について

 平成 30 年運動方針案・事業計画案について提案があり、承認された。

 2 月に開催する評議員会の承認をもって運動方針・事業計画とする。

第２号議案 平成３０年予算案について

 平成 30 年予算案について提案があり、承認された。

 予算額の概要は以下のとおりである。

 収入は、機関誌発行、その他の収入が 1,439 万円、前期からの繰越額 1,007 万円の計

2,446 万円である。支出は、経常費が 255万円、政治活動費が 1,124 万円、その他の

支出が２４万円の計1,403万円である。平成 30年の収支差額は 35万円の黒字であり、

次期繰越額は 1,042 万円となる。

第３号議案 平成３０年理事会及び評議員会の開催日について

 標記について、提案があり承認された。

 第１１回評議員会は２月２７日（火）に開催し、理事会は必要に応じて開催することと

した。

報告事項

（1）『全国ビルメンテナンス政治連盟の在り方について』と東京政連との係わりについて

 全国ビルメンテナンス政治連盟１月の評議員会にて、規約の変更が提案されることとな

った。規約変更が承認されれば、役員選出方法や全国ビルメンテナンス政治連盟への拠出

金について変更される。

 変更内容とそれに伴う当政連への影響について報告された。

（2）11・12月の動き

 11月 12 月の政治連盟の活動内容と今後の予定について報告された。

（了）